
PREISLISTE 2026 – GÜLTIG AB 01.10.2025

DAUER-CAMPING

CAMPING-, FERIEN- UND ERHOLUNGSPARK AM RHEIN BEI BADEN-BADEN

FREIZEITCENTER OBERRHEIN GMBH 
Am Campingpark 1 | D-77836 Rheinmünster

Tel.: 07227 2500 | Mail: info@fco.de

HIER BEGINNT 
DER SÜDEN!

SPAß UND ERHOLUNG 

FÜR DIE GANZE FAMILIE.

www.fco.de



Im wärmsten Klima Deutschlands, am Rhein bei Baden-
Baden gelegen, erwarten Sie Erholung und Freizeitspaß 
in komfortabler Camping-Atmosphäre. Zahlreiche 
Sport- und Ausflugsangebote, sowie eine professionelle 
Kinderbetreuung in den Sommerferien sorgen für einen 
entspannten Urlaub.

I. STELLPLATZMIETE

Dauerstellplatz „Komfort“
mit Wasser- und Abwasser-
anschluß direkt am Stellplatz, 
Stromanschluß in unmittelbarer 
Platznähe

12 Monate  
max. bis 

31. Dezember
€ / pro Jahr

	ca. 75 m2 1.510,00 €

ca. 100 m2 1.710,00 €

ca. 125 m2 1.910,00 €

ca. 150 m2 2.110,00 €

Mehrpreis über Standard pro qm 11,00 €

A. STROM €

Leistungspreis, fester Anteil pro Jahr 150,00 €

Arbeitspreis (nach Zählerstand),  
ab erster kWh

pro kWh 0,80 €

Vorauszahlung 50,00 €

Strom anschließen, abschalten,  
Stromstörungen beseitigen

pro Maßnahme 
3,00 €

B. WASSER- UND  
ENTWÄSSERUNGSGEBÜHREN €

Wasserverbrauch  
inkl. Abwasser

170,00 €

C. GAS €

5 kg-, 11 kg-, 33 kg-Flasche
ab Lager

siehe Tagespreis

Zustellung nur 33 kg-Flaschen siehe Tagespreis

D. MÜLL €

Tagesmüll ab Container pro Jahr 130,00 €

PVC-Müllsäcke, 70 l  
(in der Rezeption zu kaufen)

pro 10 Stück 3,00 €

III. SONSTIGE NEBENKOSTEN

ZWEITMIETER MIT ODER  
OHNE ÜBERNACHTUNG  €

1 Familie / bis 12 Monate 300,00 €

1 Person / bis 12 Monate 150,00 €

HUNDEGEBÜHREN €

1 Hund / bis 12 Monate
(nur an der Leine und nur  
nach Einzelgenehmigung)

90,00 €

PARK- UND ABSTELLPLÄTZE  €

Parkplatz (nicht am Stellplatz) pro Jahr 90,00 €

SONSTIGE KOSTEN €

Parzellen-Nummernschild  
(einmalig)

10,00 €

Parkplatzreservierungsschild
(einmalig)

20,00 €

Telefonanschluß  
(zu den Kosten des Fernmeldeamtes)

100,00 €

Festanschluß  
an Ver- und Entsorgung

800,00 €

BESUCHER €

Besucher
ohne Übernachtung

wie Tagesgäste

Besucher
mit Übernachtung

siehe Preisliste  
Tourist-Camping

KAUTION FÜR SICHERHEIT
(UNVERZINSLICH) €

Standard 200,00 €

Für verstärktes und / oder  
isoliertes Vorzelt
•	 mit Alu-Proȴlrahmen
•	 in Holzrahmen-Konstruktion
•	 mit Fenster und / oder Türen

600,00 €

Die Kaution wird einmalig berechnet und nach 
Vertragsauflösung erstattet bzw. verrechnet.

PFANDGELDER €

Code-Karten 10,00 €

Schlüssel 50,00 €

DAUER-CAMPING

ENERGIE

•	 Heizen und Kochen ist nur mit Gas gestattet.
•	 Der Gasverbrauch innerhalb der FCO-Anlage muss 

ausschließlich durch Einkauf bei der Platzverwaltung 
gedeckt werden. Die gesetzlichen Sicherheitsbestim-
mungen DVFG-TRF 2021 sind zu beachten.

•	 Elektrogeräte dürfen nicht mehr als 1000 Watt 
Anschlusswert haben. Die Gesamt-Stromabnahme 
darf 1500 Watt nicht übersteigen.  
Die VDE-Vorschriften und FCO-Elektro-Ordnungen 
sind zu beachten.

II. RANDZONE

Zuschlag 
zur Stellplatzmiete

€ / Zuschlag  
zur jeweiligen Miete

normal + 10 %

bevorzugt + 20 %

Strand + 35 %

PREISE

•	 Die Preise verstehen sich auf der Grundlage der im 
Oktober 2023 geltenden oder übersehbaren Kosten.  
Sollte eine zuzügliche wesentliche, im Oktober 2023 
noch nicht bekannte Verteuerung unserer Kosten 
eintreten, bleibt die Berechnung eines angemes-
senen Zuschlages vorbehalten. 

•	 Alle Preise verstehen sich – soweit steuerpflichtig – 
als inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Fällig sofort 
netto Kasse ohne Skonto. Mit Erscheinen dieser 
Preise werden alle bisherigen Preise ungültig. 
Änderungen vorbehalten.

ANGELN €

Angelkarte
(pro Person und Angelgerät)

Tag 7,00 €

Woche 35,00 €

Monat 55,00 €

Jahr 80,00 €


